
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 81  del Reg. 
 

Del 06.08.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE   DENOMINATA   -   

SINAGRA   ESTATE   2021 - SPETTACOLI   

MUSICALI  -  ASSOLVIMENTO  DIRITTI  S.I.A.E. 

- IMPEGNO SPESA - COD. CIG:ZF332B77A4         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 81 del 06.08.2021 

N. 288 Del 06.08.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE   DENOMINATA   -   SINAGRA   ESTATE   2021 - 

SPETTACOLI   MUSICALI  -  ASSOLVIMENTO  DIRITTI  S.I.A.E. - 

IMPEGNO SPESA - COD. CIG:ZF332B77A4         

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  sei del mese di agosto nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale di 

nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 

sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 
 

 PREMESSO che: 

- l‟Amministrazione comunale, pur tenendo conto dell‟attuale situazione emergenziale da Covid 19, e 

delle misure tutt‟ora vigenti per il contenimento e il contrasto della diffusione del contagio, intende  

organizzare manifestazioni per  sostenere il tessuto economico locale, la  promozione e la valorizzazione del 

territorio, offrendo occasioni di svago, confronto e socializzazione nel rispetto delle suddette vigenti 

disposizioni; 

- per lo scopo è stata inoltrata apposita istanza alla Presidenza della Regione Siciliana per ottenere un 

adeguato contributo per il finanziamento dell‟iniziativa denominata Sinagra Estate 2021; 

DATO ATTO che: 
-con nota del 20/07/2021 prot. n. 001-0000986-PRE/2021 la Presidenza della Regione Siciliana, in 

relazione alla detta manifestazione ha comunicato la concessione di un contributo di € 2.500,00 del quale si è 

preso atto con deliberazione della Giunta Municipale n. 96 del 03/08/2021; 

-nel contesto  della manifestazione di riferimento sono previsti in data 10/08/2021 lo spettacolo 

musicale “A sirinata di „na vota”, organizzato dall‟Associazione “A.S.D. Planet  Dance Academy  ” con sede 

in  Piraino  via S. Maria del Tindari (ME) – P. IVA.: 03537600839, e in data 13/08/2021 lo spettacolo 

musicale “Joca di Davide Campisi ”, organizzato dall‟Associazione “CSCP ” con sede in  Enna  via 

Agrigento n. 5 – P. IVA 01141790863, in relazione al quale occorre provvedere al pagamento delle spese 

relative alla SIAE quantificate i complessivi € 526,60 IVA compresa, (giusto preventivo in atti registrato al 

protocollo  dell‟ente in data 06.08.2021  al n.  9736 ); 
 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO l‟Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 
 



 

 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 22/05/2019; 

VISTO lo Statuto dell‟Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell‟Ente. 

 

DETERMINA 
 

Di Dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. Di impegnare per gli scopi di cui alla premessa narrativa la complessiva somma di € 526,60, in 

favore della SIAE – Agenzia di Capo d‟Orlando; 

2. La spesa di cui sopra è imputata al  Titolo 1 - Missione 5 – Programma 2 – Cap. n.1792/1 “Spese per 

manifestazioni varie”, rispettando la stessa i dettami di cui all‟art.163 del TUEL; 

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa con successiva determinazione a presentazione di regolare 

fattura elettronica; 

4. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all‟Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici consecutivi e 

nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all‟A.P. dell‟atto 

integrale, pena la nullità dell‟atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell‟art. 8 della legge 241/1990, 

così come recepita con  L. R. 10/1991; 

5. Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all‟art. 35 del Regolamento 

Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti nonchè  l‟Ufficio 

Turistico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L‟istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile dell‟Area 

Amministrativa 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 06.08.2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to Dott. Giuseppe Cambria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell‟Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull‟Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell‟Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.08.2021   al  21.08.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.08.2021 

 

 

 
L‟Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


